Rua Manoel Rodrigues de Souza 48 – sala 10, Bosque – CEP: 69.900-451.

REQUERIMENTO DE MOÇÃO DE APLAUSO N° _____/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro Moção

de Aplauso ao Senhor Kelson Rodrigues de Melo, Policial civil do Estado do Acre, em

reconhecimento pelo trabalho de excelência na coordenação da Força Tarefa da

Operação denominada Tânatos, deflagrada no dia 30 de junho, no Rio de Janeiro, que

resultou na prisão de 04 (quatro) integrantes do grupo miliciano denominado “escritório

do crime. ”

Trabalho reconhecido nacionalmente por Promotores do Rio de Janeiro

que escreveram: “destaca-se a Excelência do Coordenador da Força Tarefa, Kelson

Rodrigues de Melo, que desempenhou suas funções na Secretaria de Operações

Integradas, na Coordenação Geral de Combate ao Crime Organizado-CGCCO, o qual

demonstrou verdadeiro comprometimento e técnica apurada na condução das

investigações, sobretudo nas análises de dados telemáticos”.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação, desta

Moção de Aplauso.

Rio Branco, 08 de julho de 2020.

Mamed Dankar
Vereador de Rio Branco